PORTARIA DO PRESIDENTE

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
ARQUIVO NACIONAL

CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS

Boletim Interno do CONARQ nº 44

Portaria de 2 de setembro de 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS - CONARQ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no parágrafo único do Art. 7º do
Decreto  nº  4.073,  de  3  de  Janeiro  de  2002,  e  em  conformidade  com  o  Art.  1º  da
Resolução nº 16, de 23 de julho de 2003, resolve:

Art. 1º  Designar,  ad referendum do  Plenário do CONARQ, Clóvis Alberto Neves
da Silva,  do Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia -   INTO,  para integrar a
Câmara Setorial de Arquivos de Instituições de Saúde – CSAIS,  nova denominação
atribuída pela portaria do CONARQ nº 93, de 18 de novembro de 2010, publicada no
DOU nº 222, de 22 de novembro de 2010, seção 1, página 1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JAIME ANTUNES DA SILVA
Presidente do CONARQ